

ORÇAMENTO - GLOBAL

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA							B.D.I.:	26,39%
LOCAL: RUA IRAPUÃ								
Item	Discriminação dos serviços	Código sinapi	Unid.	Quant.	Total: Mater.+ M.Obra c/ BDI	Valor TOTAL do ITEM - R\$	TOTAL + B.D.I	
1.0	PAVIMENTAÇÃO							157.010,57
1.1	Pintura de ligação com emulsão RR-1C	72942	m ²	2.330,95	2,25	5.244,04		
1.2	Construção de pavimento com aplicação de CBUQ, binder, e: 3,0cm	composição 2	m ³	69,93	910,58	63.676,63		
1.3	Transporte com caminhão basculante de 10m ³ , em via urbana pavimentada. DMT acima de 30km	93590	m ³ xkm	1.965,03	1,00	1.962,05		
1.4	Pintura de ligação com emulsão RR-1C	72942	m ²	2.330,95	2,25	5.244,04		
1.5	Construção de pavimento com aplicação de CBUQ, camada de rolamento, e: 3,0cm	composição 3	m ³	69,93	1.120,23	78.337,86		
1.6	Transporte com caminhão basculante de 10m ³ , em via urbana pavimentada. DMT acima de 30km	93590	m ³ xkm	1.965,03	1,00	1.962,05		
1.7	Rampa de acesso	composição 5	unidade	4,00	145,98	583,92		
						TOTAL:	157.010,57	
Tenente Portela, maio de 2019								

Eliandro Tiecker
Eng° Civil - CREA 180283

Clairton Carboni
Prefeito Municipal